
 

Variazioni al bilancio preventivo finanziario decisionale per l’esercizio 2018 conseguenti a 
modifiche ai piani di gestione proposte dai Centri di Responsabilità dell’Ente – 8ª presentazione - 
Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 giugno 2018, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 113/2018 – Verb. 353 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 21; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 153 del 28 novembre 2017 – Verb. n. 337 inerente 
l’approvazione del bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Programmazione Finanziaria e Controllo 
della Direzione Generale trasmessa dal Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR 0043735 del 20 
giugno 2018, concernente le variazioni al preventivo finanziario decisionale per l’esercizio 
finanziario 2018 conseguenti alle modifiche ai piani di gestione proposte dai Centri di 
Responsabilità dell’Ente; 

VISTE le variazioni di competenza e di cassa al preventivo finanziario decisionale per l’esercizio 
finanziario 2018 di cui al documento dato in allegato 1 alla predetta relazione ed in particolare alle 
colonne (d) e (g) per la parte entrate e per la parte spese; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Programmazione Finanziaria e Controllo della Direzione Generale 
ha verificato la coerenza finanziaria delle modifiche proposte; 

CONSIDERATO che le predette variazioni sono coerenti con le linee programmatiche di attività e 
con gli obiettivi approvati con il bilancio di previsione 2018; 

 

 



 

 2. 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 26 giugno 2018 con 
verbale n. 1594; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio preventivo finanziario decisionale 
per l’esercizio finanziario 2018, di cui all’allegato 1. 

2. L’Ufficio Programmazione Finanziaria e Controllo della Direzione Generale provvederà a porre 
in essere tutti gli atti conseguenti. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 




























